INDICAÇÃO 120/2014

O Vereador que este subscreve,

em conformidade com as normas regimentais vigentes, requer
que seja enviada a Exma. Sra. Janete Pedrina de Carvalho
Paes, DD. Prefeita Municipal, a seguinte indicação:

Indico à Senhora Prefeita, para

que junto a Secretaria Competente, providencie a
instalação de iluminação pública e operação tapa buracos
na Rua Pedro Lúcio de Carvalho, na Vila São Manoel.

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, justifica-se esta

indicação uma vez que a instalação de iluminação pública foi
realizada somente em um trecho pequeno e vários moradores
reivindicam o prolongamento dessa benfeitoria em toda a
extensão da Rua.

Senhora Prefeita, outro problema
encontrado pelos motoristas é que na referida rua há diversos
buracos no asfalto, fazendo com que os veículos precisem
fazer manobras arriscadas para desviar dos obstáculos.

Portanto, certo de poder contar
com a colaboração de V. Exa. para o atendimento deste pleito,
desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 14 de abril de 2014.

Miguel Pereira Domingues
Vereador